М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления
муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 63                                                                                                                            10.12.2019г.
748,749
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.12.2019 г.                  р.п. Залари                                         № 754
Об организации и проведении в 2020 году первоначальной постановки на воинский учет граждан 2003 года рождения и граждан старших возрастов, не состоящих на воинском учете
[bookmark: _GoBack]В соответствии  с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в целях оказания содействия военному комиссариату Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области в организационном  и качественном проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан 2003 года рождения и граждан старших  возрастов, не состоящих на воинском учете, руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать и провести с 09 января по 31 марта 2020 года первоначальную постановку на воинский учет граждан 2003 года рождения и граждан старших возрастов, не состоящих на воинском учете, проживающих постоянно или временно на территории муниципального образования «Заларинский район».
1. Медицинское освидетельствование граждан 2003 года рождения и старших возрастов, не состоящих на воинском учете, провести на базе призывного пункта военного комиссариата Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области (в дальнейшем – призывной пункт) с участием врачей-специалистов Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Заларинская районная больница» (в дальнейшем – ОГБУЗ «Заларинская РБ»), согласно утвержденному графику по адресу: Иркутская область, Заларинский район, р.п.Залари, ул.Комсомольская, д.18.
1. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Заларинская РБ» (Саврасовой М.Х.):
2. Обеспечить работу комиссии по медицинскому освидетельствованию (в дальнейшем – комиссия) граждан 2003 года рождения и старших возрастов, не состоящих на воинском учете, в дни – 17, 18, 19, 20 февраля 2020 года.
2. Обеспечить комиссию всем необходимым медицинским инструментарием и медикаментами.
2. При необходимости обеспечить доставку врачей-специалистов на призывной пункт.
2. Осуществить в течение всего периода первоначальной постановки на воинский учет контроль над проведением медицинского освидетельствования и обследования граждан 2003 года рождения и старших возрастов, не состоящих на воинском учете.
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Заларинского района, руководителям предприятий, организаций, учреждений (независимо от форм собственности), директорам школ и ГАБОУ «Заларинский агропромышленный техникум» обеспечить полную и организованную явку граждан 2003 года рождения и старших возрастов, не состоящих на воинском учете, для сдачи анализов, прохождения флюорографического исследования, медицинского освидетельствования с соответствующими документами и в указанные в персональных повестках сроки, назначить для этих целей ответственных лиц.
1. Рекомендовать военному комиссару военного комиссариата Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области (Яценко С.В.) подготовить и провести до 01 февраля 2020 года однодневный инструкторско-методический сбор с членами комиссии по постановке граждан на воинский учет, врачами-специалистами, привлекаемыми для медицинского освидетельствования граждан, техническими работниками, привлекаемыми для выполнения мероприятий по первоначальной постановке граждан на воинский учет.
1. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Заларинский» (Оширову Н.Е.) на основании предоставленной военным комиссаром Заларинского, Аларского, Балаганского, Нукутского и Усть-Удинского районов Иркутской области информации оказать содействие в розыске граждан, уклоняющихся от первоначальной постановки на воинский учет и принять меры по обеспечению их прибытия  на данные мероприятия.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия», в газете Заларинского района «Сельская Новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации  муниципального
образования «Заларинский район»		                                      В.Ф. Мисюра

Исп. Никитюк М.Б.
тел. 2-14-57

	Ответственный за выпуск
и компьютерную верстку
Соколова М.Г.
Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой информации»
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»
666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62

Приложение 1
к постановлению главы администрации
МО «Заларинский район»
№727 от 25.11.2019г.

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.
	№
п/п

	Наименование Подпрограммных мероприятий
	Срок исполнения

	Исполнители Подпрограммных мероприятий

	Всего

2019 г.

	2020 г.

2021 г.

	1
	Социологическое исследование, анкетирование обучающихся старших классов.
	В  течение года
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»
МКУ Комитет по культуре, МКУ Комитет по образованию

	2
	Проведение консультаций, разъяснительной работы по вопросу проведения тестирования
	В  течение года

	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»,
Комитет по культуре, Комитет по образованию

	3
	Приобретение тестов для диагностики наркотика в организме
	В  течение года
	-
	42,076
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», ОГБУЗ  Заларинская РБ

	4
	Акция «Будущее за нами»
	Март-апрель
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре, МКУ Комитет по образованию, ОГКУ «ЦПН» ГУФСИН, «Заларинская РБ», МВД «Заларинский», ЗАПТ

	5
	Летняя трудовая занятость
	Июнь-июль
	582,0
	194,0
	194,0
	194,0
	МКУ Комитет по образованию

	6
	Тиражирование и распространение  полиграфической продукции, листовок, буклетов (до 3000 экземпляров в год).
	ежегодно
	126,0
	26,0
	50,0
	50,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»,
ОГКУ «ЦПН»

	7
	Изготовление баннеров по профилактике наркомании на территории Заларинского района
	В течение года
	66,0
	24,0
	21,0
	21,0
	Отдел по спорту и молодежной политике,
МКУ Комитет по культуре, МКУ Комитет по образованию

	8
	Организация и проведение районной информационно – просветительской  мультимедиа акции «Мы – здоровое поколение! Присоединяйтесь!».
	ежегодно
	54
	-
	27,0
	27,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре, МКУ Комитет по образованию,

	9
	Проведение мониторинга уровня наркоситуации в Заларинском районном МО
	ежемесячно
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»,  ОГБУЗ  «Заларинская РБ», МКУ Комитет по образованию, МКУ Комитет по культуре, ЦПН

	10
	Формирование банка данных о распространении и профилактике наркомании на территории Заларинского районного муниципального образования.
	в течение года
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», субъекты профилактики

	11
	Участие в областном методическом семинаре для родителей, специалистов, занимающихся профилактикой наркомании и других социально-негативных явлений.
	в течение года
	11,5
	11,5
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре, МКУ Комитет по образованию, ОГКУ «ЦПН»

	12
	Организация работы по привлечению родительского актива, общественных объединений к профилактике социально-негативных явлений. Организация и проведение родительских собраний, бесед, акций по профилактике социально-негативных явлений в семье.
	в течение года
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту
и молодежной политике,
Комитет по образованию, районный Родительский комитет, Женсовет,  .

	13
	Осуществление мероприятий, направленных на борьбу с произрастанием дикорастущей конопли
	в течение года
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», главы МО Отдел сельского хозяйства администрации МО «Заларинский  район»

	14
	Обучение добровольцев
	в течение года

	-
	-
	-
	-
	ОГУБУ «Центр профилактики наркомании»,  Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре, МКУ Комитет по образованию,

	15
	Обеспечение эпидемиологического благополучия населения путём снижения инфекционной заболеваемости
	декабрь

	107,924
	-
	-
	 ОГБУ З «Заларинская РБ»

	16
	Акция «Белая ладья»
	декабрь
	11,5
	11,5
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», Комитет по образованию, «Заларинская РБ»

	17
	Акция «Независимое детство»
	декабрь
	11,2
	11,2
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», Комитет по образованию,

	18
	Участие в областном фестивале ЗОЖ
	декабрь
	9,8
	9,8
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре, МКУ Комитет по образованию, ОГКУ «ЦПН», «Заларинская РБ»

	ИТОГО:

	1022
	438,0
	292,0
	292,0

Начальник отдела по спорту и молодежной политике                                                                                                 Н.Ю.Мусиенко

Приложение 1
к постановлению главы администрации
МО «Заларинский район»
№728 от «25.11.2019г.
Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.
	№ п\п
	Наименование,
раздел
	Сроки исполнения
	Ответственный
исполнитель

	Всего по программе
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	сроки

	1
	«А ну ка, парни!» (патриотическое воспитание)
	6,0
	-
	3,0
	3,0
	Февраль
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ, Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию

	2
	Месячник патриотического воспитания
	-
	-
	-
	-
	Февраль
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ, Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию

	3
	«А ну ка, девушки!» (патриотическое воспитание)
	6,0
	-
	3,0
	3,0
	Март
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ, Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию

	4
	Чевствование ветеранов боевых действий в честь 30 лет со дня вывода войск из афганистана
	-
	-
	-
	-
	Февраль
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ, Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию

	5
	«Зарница»-военно-патриотическая игра (патриотическое воспитание)
	40,0
	-
	20,0
	20,0
	Март-апрель
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию

	6
	«Участие в Президентских состязаний
	15
	-
	7,5
	7,5
	Апрель-май
	отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по образованию

	7
	Молодёжный фестиваль Мы из 90-х
	-
	-
	-
	-
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	8
	«Георгиевская ленточка»-всероссийская акция (патриотическое воспитание)
	-
	-
	-
	-
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	9
	Участие в областном семейном фестивале спортивных игр «Оздоровительный спорт- в каждую семью»
	30,0
	-
	15,0
	15,0
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	10
	Участие в областной военно-спортивной игре «Зарница»
	30,0
	-
	15,0
	15,0
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	11
	«Моя семья»-
фотоконкурс, посвященный Дню семьи
(укрепление института семьи)
	-
	-
	-
	-
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	12
	Участие в организации проведения выездной акции «Молодежь Прибайкалья»
	-
	-
	-
	-
	Май-июнь, октябрь-ноябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	13
	Волонтерское движение
	-
	-
	-
	-
	Ежеквартально
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	14
	Районный конурс, посвященный Дню Семьи, Любви и Верности «Моя семья – моя гордость»
	-
	-
	-
	-
	Июль
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ комитет по культуре

	15
	Мероприятия, посвященные Дню государственного флага Российской Федерации
- спортивная игра «Под флагом единым»
- велопробег
- акция «Белый, красный, синий цвет, символ веры и побед!»
	-
	-
	-
	-
	Август
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ комитет по культуре
РСПВ Т.И.Торохова

	16
	Соревнования военно-патриотических клубов района
	-
	-
	-
	-
	Сентябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по образованию

	17
	Районная акция «Талантливая молодежь»
	30,0
	-
	15,0
	15,0
	Сентябрь - октябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	18
	«Молодежь Иркутской области в лицах» областной конкурс (поощрение талантливой молодежи)
	-
	-
	-
	-
	Сентябрь-октябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	19
	Смотр – конкурс на лучшую организацию патриотического воспитания среди образовательных учреждений.
	-
	-
	-
	-
	Сентябрь-октябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ комитет по культуре
РСПВ Т.И.Торохова

	20
	Организация и проведение районного мероприятия «День призывника» (патриотическое воспитание)
	-
	-
	-
	-
	Октябрь-ноябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	21
	Конкурсная программа «День добра и вежливости»
	-
	-
	-
	-
	Ноябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	22
	Областной конкурс «Патриотической песни»
	-
	-
	-
	-
	Ноябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	23
	«Хрустальное сердце Байкала» - Губернаторский бал
	-
	-
	-
	-
	Декабрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	24
	Всемирный день волонтеров (поощрение лучших в районе)
	-
	-
	-
	-
	Декабрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	25
	Социологический опрос среди молодежи призывного возраста «Ваше отношение к службе к  Родине»
	-
	-
	-
	-
	В течение года
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район

	26
	Направление детей и подростков МО «Заларинский район» для оздоровления в учреждениях саноторно-курортного типа Иркутской области
	-
	-
	-
	-
	В течение года
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	27
	Размещение в районных СМИ информации о предстоящих и прошедших мероприятиях
	-
	-
	-
	-
	В течение года по мере необходимости
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	28
	Создание и работа Молодежного правительства Заларинского района Иркутской области
	-
	-
	-
	-
	В течении реализации программы
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	29
	Поддержка пионерского движения
	-
	-
	-
	-
	В течение года по мере необходимости
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	30
	Слет детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» Заларинского района
	48,5
	48,5

	декабрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	31
	Кубок мэра по легкой атлетике среди молодежи Заларинского района и Иркутской области (юноши и девушки)
	30
	30

	декабрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	ИТОГО
	235,5
	78,5
	78,5
	78,5

Начальник отдела по спорту
и молодежной политике
администрации МО «Заларинский район»                                                                                                                 Н.Ю.Мусиенко